СОВЕТ
депутатов Советского городского округа
Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

16 мая 2018 г.                                                                                                № 126

г. Зеленокумск

О протесте Прокуратуры Советского района на решение Совета депутатов муниципального образования Нинского сельсовета Советского района Ставропольского края от 10.02.2010 г. № 4 «Об утверждении Положения о погребении и похоронном деле на территории муниципального образования Нинского сельсовета»

Во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ставропольского края от 14 апреля 2017 года  № 37-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Советского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Советского района Ставропольского края», руководствуясь решением Совета депутатов Советского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2017 года № 12 «О вопросах правопреемства», рассмотрев протест Прокуратуры Советского района на решение Совета депутатов муниципального образования Нинского сельсовета Советского района Ставропольского края от 10.02.2010 г. № 4 «Об утверждении Положения о погребении и похоронном деле на территории муниципального образования Нинского сельсовета» Совет депутатов Советского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Отменить решение Совета депутатов муниципального образования Нинского сельсовета Советского района Ставропольского края от 10.02.2010 г. № 4 «Об утверждении Положения о погребении и похоронном деле на территории муниципального образования Нинского сельсовета».
2. Поручить администрации Советского городского округа Ставропольского края разработать и внести на рассмотрение Совета депутатов Советского городского округа проект нормативного правового акта, регулирующего вопросы погребения и похоронного дела на территории Советского городского округа Ставропольского края.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования посредством размещения на официальном Интернет-портале Советского городского округа Ставропольского края  в подразделе «Официальное обнародование нормативных правовых актов» раздела «Совет депутатов Советского городского округа Ставропольского края», размещения в муниципальных библиотеках.

Глава Советского городского
округа Ставропольского края		   	                                    С.Н. Воронков

Председатель Совета депутатов
Советского городского округа
Ставропольского края                                                                      В.П. Немов